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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ampllaciones y Modificado Devengado Recaudado Diferancia
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) {4) (5) (6=5-

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 8.00 8.00 B.00
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Senicios y Otros
Ingresos 3,489.00 3,489.00 74,800.00 74,800.00 74,800.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subwvenciones, vy
Pensiones y Jubilaciones 54,544,554.00 54,544,554.00 6,633,545.00 6.633,545.00 |- 47,911,009.00
Ingresos Derivados de Financiamientos

Total 54,644,564 3,489.00 654,648,043 6,708,353.00 6,708,3563.00 L 47,836,201

Ingresos excedentes’

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

Devengado

Recaudado
(5)

Diferencia

(6= 5

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Confribuciones de Mejoras

Derechos

Productos[1]

Aprovechamientos 2]

Participaciones, Aportaciones, Conwenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subwvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal

Q0 <

Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado
654,644,5664.00 3,489.00 54,548,043.00 6,708,363.00 6,708,363.00 |- 47,836,201.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos’ 8.00 8.00 8.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de Servicios y Otros
Ingresos[3] 3,489.00 3.489.00 74.800.00 74,800.00 74,800.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 54,544 554 54,644,554 6.633,545.00 6,633,645.00 |- 47.911,009.00
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 54,544,664.00 3,489.00 54,548,043.00 6,708,3563.00 6,708,353.00 | 47,836,201.00

Ingresos excedentes”

1 Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cunplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Eneroal 31 de Marzo de 2024

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ . yicado  Devengado Subelercicio
(Reducciones)
1 2 3I=(1+2) 4 6=(3-4)

Coracyt Direccion General 50,695,473.00 -292,790.00 50,402,683.00 | 5594,256.00 5594,256.00 | 44,808,426.00
Direccion Administrativa 3,849,081.00 296,279.00 4,145,360.00 1,042,775.00 1,042,775.00 3,102,585.00
Dependencia o Unidad Administrativa 3
Dependencia o Unidad Administrativa 4
Dependencia o Unidad Administrativa 6
Dependencia o Unidad Administrativa 7
Dependencia o Unidad Administrativa 8
Dependencia o Unidad Administrativa 9
Dependencia o Unidad Administrativa xx
Total del Gasto 54,544,554.00 3,489.00| 54,548,043.00 6,637,031.00 6,637,031.00| 47,911,011.00
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Senvicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Senvicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Senvicios de Traslado y Viaticos

Senvicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Aprobado

1
18,538,857.00
5,419,622.00
4,381,503.00
1,275,402.00
781,256.00
6,681,074.00

4,175,090.00
514,864.00

52,163.00
0.00
666,103.00
11,210.00
558,245.00
50,000.00
0.00
2,322,505.00
9,091,397.00
7,794,222.00
141,344.00
100,862.00
130,340.00
164,038.00
95,190.00
54,694.00
41,520.00
569,187.00

Ampliaciones/

(Reducciones)
2
-1.00
-4,368.00
-12,581.00
25,649.00
2,399.00
-11,100.00

-9,778.00
-1,794.00

332.00
0.00
-3,519.00
-4,235.00
0.00

0.00

0.00
-562.00
13,266.96
-45,818.00
14,342.00
525.80
3,489.00
0.00

0.00
22,690.00
1,734.16
16,304.00

Egresos
Modificado

3=(1+2)
18,638,857.00
5,415,254.00
4,368,922.00
1,301,051.00
783,656.00
6,669,974.00

4,165,312.00
513,070.00

52,495.00
0.00
662,584.00
6,975.00
558,245.00
50,000.00
0.00
2,321,943.00
9,104,663.96
7.748,404.00
165,686.00
101,387.80
133,829.00
164,038.00
95,190.00
77,384.00
43,254 .16
585,491.00

Devengado

4
4,161,537.00
1,303,373.00
1,043,373.00

348,873.00
92,490.00
1,373,419.00

134,018.00
20,389.00

3,763.00
0.00
4,999.00
0.00
82,005.00
0.00

0.00
22,872.00
563,433.00
463,007.00
0.00

0.00
3,487.00
11,950.00
0.00
3.692.00
0.00
81,297.00
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Cuenta Pablica 2024
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto do Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo vy Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo do 2024

Conceopto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Ihnversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesiétn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos vy Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Puablica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Hercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Aprobado

1
10,191,467

OC0CO0DOCOO0OCOQ0O0000C0QO00000C0000C

Am pliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado

I=(1+2)

-
Q
-
[
pry
b
]
N

0OCO0OOCDOOCOQOOOOOCO0OO0DOCOGCOOO

Devengado

4
1,778,043

CO0O00D0DCOOCOOOQOODOODOODOOOO00000CC0O000000000CQCO0

1,778,043

DO0DDOOCOQOOOOOOCOODO0OD00C0CO0CO0O0O0DO000O00CO0000C0O000CQ

Subejercicio

e=(3-4)
8,413,424

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 10,191,467 10,191,467 1,778,043 1,778,043 8,413,424
Transferencias al Resto del Sector Publico [0} o o o
Subsidios y Subvenciones (o] (o] o
Ayudas Sociales o o o)
Pensiones y Jubilaciones (o] o o
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos o o a
Transferencias a la Seguridad Social fo] o &
Donativos (o] (¢} [o]
Transferencias al Exterior o o (6]
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles d 12,647,743 12,647,743 12,647,743
Mobiliario y Equipo de Administracion 5,925,736 5,925,736 5.925,736
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo o o o
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio [e] le] o
Vehiculos y Equipo de Transporte o o o
Equipo de Defensa y Seguridad (o] le] o
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,045,688 3,045,688 3,045,688
Activos Biologicos o o o
Bienes Inmuebles o] o o
Activos Intangibles 3,576,319 3.576,319 3,576,319
(o)

Total del Gasto

654,644,664

&
@
vwloooooooDoOOOODOODOODODOOQOOCDODDOODOO0OO000000000000006G0

w

654,648,043

6,637,032

€,637,032

o
o
o
(o]
o
o
o
o
o]
o
o
o]
o
(o]
o]
(o]
(o]
o
o]
o
o
(8]
o
1

47,211,001
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pablica 2024

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
4Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2024

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac.mnesf Modificado Devengado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gasto Corriente 41,996,811.00 3,489.00] 42,000,300.00 6,637,031.67 6,637,031.67 35,363,268.33
Gasto de Capital 12,547,743.00 0.00 12,547,743.00 0.00 0.00 12,547,743.00
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Pasivos

Total del Gasto 54,544,554.00 3,489.00 54,548,043.00 6,637,031.67 6,637,031.67| 47,911,011.33
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2024

Ampliaciones/

Egresos

Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobhierno 1] 0
Legislaciéon
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social 54,544 ,554.00 3,489.00| 54,548,043.00 6,637,031.00| 6,637,031.00| 47,911,012.00
Proteccién Ambiental
Vivienda y Senvcios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 54 544 554.00 3.489.00| 54,548,043.00] 6637,031.00| 6,637,031.00| 47,911,012.00
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Economicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvcultura, PescayCaza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobiermno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
54,544,654.00 3,489.00| 54,548,043.00| 6,637,031.00| 6,637,031.00( 47,911,012.00

Total del Gasto
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal

Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2024

Total Créditos Bancarios

0

0

0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda

TOTAL
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
réditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Sector Paraestatal

Indicadores de

Postura Fiscal

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

54,544,554 .00

6,708,353.00

6,708,353.00

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 1

0.00

0.00

0.00

2. Ingresos del Sector Paraestatal ?

54,544,554 .00

6,708,353.00

6,708,353.00

Il. Egresos Presupuestarios (1I=3+4)

54,544 ,554.00

6,637,031.00

6,637,031.00

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2

0.00

0.00

0.00

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

54,544 554 00

6,637,031.00

6,637,031.00

1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 1) 0.00 71,322.00 71,322.00

O epto =S ado/Pagadao De = gado Re = Qado/Pagado

lll. Balance presupuestario (Superavit o Dé&ficit) 0.00 71,321.00 71,322.00
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario ( Superavit o Deé&ficit) (V= IIl - IV) 0.00 71.321.00 71,322.00

Concepto

Estimado/Pagado

Devengado

Re caudado/Pagado
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